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Sitzung Stadtwerkeausschuss 28.06.2017

Thema Öffnungszeiten ARRIBA Strandbad und Strandhaus

Anfrage Herr Lunding (Fraktion Bündnis 90/DIE GRÜNEN) – Anfrage im Stadtwerkeausschuss am 05.04.2017

Beantwortung Werkleitung der Stadtwerke Norderstedt


Sehr geehrter Herr Seedorff,

bei der Errichtung des Strandbades im Stadtpark war es erklärtes Ziel, eine natürliche Bademöglichkeit in Ortsnähe zu schaffen. In der Saison 2016 war es jedoch häufig so, dass das Bad lt. Internet schon um 18 Uhr schloss. Damit stellte es keine Option für Berufstätige dar, mit der Folge, dass wiederum nur die Costa Kiesa blieb. Nicht zuletzt da auch diese Option voraussichtlich entfallen wird, bitte ich um Beantwortung der folgenden Fragen:

1. An wieviel Tagen war das Strandbad in 2016 geöffnet?

2. Bitte stellen Sie die Verteilung der Öffnungszeiten in der Saison 2016 dar:

a. Aufgelöst mit Stundengenauigkeit

b. Unterschieden nach Wochentag und Wochenende

3. An wie vielen Tagen war das Strandhaus in 2016 geöffnet?

4. Welche Möglichkeiten bietet das Strandbad in 2017 für Frühschwimmer und Berufstätige hinsichtlich der Öffnungszeiten an?

Wir bitten um schriftliche Beantwortung.

Arne Lunding“

- Anlage 3 -


 Seite 2 von 3

Erläuterungen der Werkleitung:

Frage 1:

An wieviel Tagen war das Strandbad in 2016 geöffnet?

Antwort:

Mai:  8 Tage

Juni:  13 Tage

Juli:  16 Tage

August: 26 Tage

September: 14 Tage


Frage 2:

Bitte stellen Sie die Verteilung der Öffnungszeiten in der Saison 2016 dar:

a. Aufgelöst mit Stundengenauigkeit

b. Unterschieden nach Wochentag und Wochenende

Antwort:

a. In der Woche bei 21 bis 22 ° C von 12.00 bis 18.00 Uhr

b. Wochenende und Ferien von 9.00 bis 20.00 Uhr


Frage 3:

An wie vielen Tagen war das Strandhaus in 2016 geöffnet?

Antwort:

Januar:  29 Tage

Februar:  25 Tage

März:   26 Tage
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April:   25 Tage

Mai:   24 Tage

Juni:   22 Tage

Juli:   24 Tage

August:  24 Tage

September: 21 Tage

Oktober:  25 Tage

November:  23 Tage

Dezember:  22 Tage


Frage 4:

Welche Möglichkeiten bietet das Strandbad in 2017 für Frühschwimmer und Berufstätige

hinsichtlich der Öffnungszeiten an?

Antwort:

Im Strandbad keine, aber dafür im ARRIBA Erlebnisbad in der Woche ab 6.30 Uhr, am

Wochenende ab 9.00 Uhr.


Norderstedt, den 28. Juni 2017

Werkleitung

